
 
 

 

 

1

Metodický materiál 
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 

 
Další nástroje právní regulace související se zákonným zmocněním  

k vydávání obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje kouření a používání 
elektronických cigaret na veřejném prostranství v blízkosti školy, školského 
zařízení nebo jiného prostoru vyhrazeného pro aktivity osob mladších 18 let   

_____________________________________________________________________ 

 

  
Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek: 
 

• ust. § 35 odst. 1 písm. e): 
„Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že kouří na místě, na němž je kouření zakázáno 
podle § 8 odst. 1.“ 
 

• ust. § 35 odst. 1 písm. f): 
„Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že kouří na místě, na němž je kouření zakázáno 
obecně závaznou vyhláškou obce podle § 17 odst. 1.“ 

 

• ust. § 35 odst. 1 písm. g): 
„Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že používá elektronickou cigaretu na místě, na 
němž je její používání podle § 8 odst. 2 zakázáno.“ 
 

• ust. § 35 odst. 1 písm. h): 
„Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že používá elektronickou cigaretu na místě, na 
němž je její používání zakázáno obecně závaznou vyhláškou obce podle § 17 odst. 1.“ 
 

• ust. § 35 odst. 2 písm. a): 
„Za přestupek lze uložit pokutu do 5 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. d) až 
h) nebo m).“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dle právního stavu k datu: 31. května 2017 
 


